2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                    от 02.10.2023 № 908
О внесении изменений в постановление Главы городского округа Фрязино от 16.10.2020 № 524 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений городского округа Фрязино»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 27.07.2013                    № 94/2013-ОЗ «Об образовании», руководствуясь постановлением Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1186/58 «Об оплате труда работников государственных образовательных организаций», Уставом городского округа Фрязино Московской области,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Главы городского округа Фрязино                  от 16.10.2020 № 524 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений городского округа Фрязино» (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Приложение 2 Положения дополнить таблицей 4 следующего содержания:

«Таблица 4

	№
п/п
	Должности педагогических работников
	Размер ставок заработной платы (должностных окладов) по стажу педагогической работы (работы по специальности), в рублях

	от 0 до 2 лет
	от 2 до 3 лет
	от 3 до 4 лет
	от 4 до 5 лет
	от 5 до 6 лет
	от 6 до 8 лет
	от 8 до 12 лет
	свыше 12 лет

	1
	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	15740
	15740
	15740
	15740
	17520
	17520
	19060
	19575

	       ».

1.2. В таблице 2 приложения 2 Положения строку 1.3.1. изложить в следующей редакции:
«
	1.3.1.
	Педагог-психолог
	15735
	17510
	19060
	19565
	20835
	22885
	24410

           ».
1.3. В приложении 3 Положения строку 2.1 изложить в следующей редакции:
«
	2.1.
	Администратор (включая старшего):

	при выполнении должностных обязанностей старшего администратора при стаже работы свыше 3 лет
	12525

	администратор при стаже работы от 2 до 3 лет
	11505

	администратор при стаже работы менее 2 лет
	9580

          ».
1.4. Приложение 3 Положения дополнить строкой 2.14. следующего содержания:
«

	2.14.
	Специалист по охране труда
	12525

            ».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино (еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ»), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шувалову Ю.М.
Глава городского округа Фрязино
Д.Р. Воробьев